



Vyřizuje: [REDACTED]
Dne: 03.04.2024
Tel.: 730517160
E-mail: starosta@krhova.cz
ID datové schránky: 85kpew4
Naše číslo jednací: OÚ KRHOVÁ-465/2024

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obecní úřad Krhová obdržel dne 19. 3. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací.

Podle § 17 odst. 3 InfZ povinný subjekt nepožaduje v souvislosti s poskytováním informací úhradu, jelikož se jedná o částku nižší než 50 Kč.

Obecní úřad Krhová, jako povinný subjekt dle §2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám k dotazům sdělujeme následující informace:

1. Povinnost vést knihu, resp. evidenci jízd obecních vozidel z žádného právního předpisu nevyplývá. I přesto obec z důvodu transparentnosti zaznamenává jízdy informativním způsobem. V příloze tohoto dopisu Vám poskytujeme kopii evidence jízd za rok 2023 pro vozy SPZ 6Z57155 Kia, 5Z03469 Peugeot.
2. Evidence jízd je vedena pomocí aplikace Kniha jízd verze 6.6.0 nebo ručním zápisem.
3. V současné době neexistuje zákonná povinnost vést knihu jízd u uvolněných členů zastupitelstva. O uvolnění starosty i místostarosty pro funkci rozhodnuto na ustavujícím zasedání Zastupitelstvo obce Krhová dne 17. 10. 2022. Obecní auta se využívají pro plnění povinností vedoucí samotným výkonem funkce starosty nebo místostarosty jako orgánu obce.
4. Vozidlo 6Z57155 ujelo v roce 2023 celkem 18 058 km, viz. odpověď k bodu č. 1 a 3
5. Starosta resp. místostarosta jako orgán obce plní ze zákona různé úkoly, tj. zastupuje obec navenek, a proto k řádnému výkonu jeho funkce je nezbytné, aby disponoval služebním vozem. V současné době nejsou staveny podmínky k užívání vozidla k soukromým účelům.



6. Doklady za pohonné hmoty se vztahují k výkonu orgánu obce starostky resp. místostarosty, viz. odpověď k bodu č. 3.
7. V současné době nejsou staveny podmínky k užívání vozidla k soukromým účelům viz. odpověď k bodu č. 3.
8. Z žádného právního předpisu neplyne tato povinnost o označení obecních vozidel. Výhledově bude na jednání Radě obce Krhová tento bod navržen starostkou obce.

S pozdravem

